
D.R.S. n.__62 _Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° -  FORNITURE BENI E SERVIZI 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la l. r. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il d. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19; 
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  Generale  comprensivo di  unità  di  staff  ed unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362/Area 1^/S.G. /2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l’incarico di Dirigente del Servizio 8°/S.G.; 
VISTA  la  nota prot.  n.  6144 del  09/02/2016 con la  quale  il  Dirigente   della  U.O Segreteria 
Corecom   conferma  l'abbonamento  al  servizio  web  di  Infocamere  denominato  “Telemaco” 
utilizzato dalla stessa Segreteria Corecom  per la verifica delle dichiarazioni sostitutive, a norma 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  finalizzata  all'accertamento  dell'effettiva  sussistenza  dei  requisiti  per 
beneficiare del contributo concesso alle emittenti televisive locali, ai sensi dell'art. 45, della L. n. 
448/1998, che scadra  il 28 febbraio c.a.;
RITENUTO  necessario  procedere all'acquisizione  dell'abbonamento  al  servizio   web  di 
Infocamere denominato “Telemaco” utilizzato dalla U.O Segreteria Corecom per la verifica delle 
dichiarazioni  sostitutive,  a  norma  del  D.P.R.  n.  445/2000,  finalizzata  all'accertamento 
dell'effettiva  sussistenza  dei  requisiti  per  beneficiare  del  contributo  concesso  alle  emittenti 
televisive locali, ai sensi dell'art. 45, della L. n. 448/1998; 
CONSIDERATO che il predetto servizio è fornito unicamente dalla Infocamere scpa; 
RITENUTO pertanto di procedere alla predetta acquisizione mediante il ricorso alla procedura di 
affidamento in economia ai sensi dell'art. 125 comma 11 del d.lgs n. 163/2006;



D E C R E T A
                                                                             
                                                                         Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di procedere all'acquisizione dell'abbonamento 
al servizio  web di Infocamere denominato “Telemaco” utilizzato dalla U.O Segreteria Corecom 
per  la  verifica  delle  dichiarazioni  sostitutive,  a  norma  del  D.P.R.  n.  445/2000,  finalizzata 
all'accertamento dell'effettiva sussistenza dei requisiti per beneficiare del contributo concesso alle 
emittenti televisive locali, ai sensi dell'art. 45, della L. n. 448/1998.

                                                                          Art. 2
                                                     
Per l'affidamento del predetto servizio si procederà mediante affidamento diretto  ai sensi dell'art. 
125 comma 11 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii;

 Art. 3

L'affidamento avverrà con lettera d'ordine emessa dal Servizio 8° Segreteria Generale e avrà per 
oggetto  l'abbonamento al servizio  web di Infocamere denominato “Telemaco” utilizzato dalla 
U.O Segreteria Corecom , la relativa spesa graverà sul capitolo 104534 del bilancio della Regione 
siciliana esercizio finanziario 2016. Il  valore economico del predetto  abbonamento non dovrà 
superare l'importo complessivo di € 1.500,00. 

Palermo, 22/02/2016
                 

  f.to  Il Dirigente di Servizio
                ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

